
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «      »                            2022 года №   
 

г. Кострома 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Костромской области от 17.06.2019 № 212-а 

 

 

В целях совершенствования процедуры заключения соглашений об 

осуществлении деятельности на территории опережающего социально-

экономического развития «Галич» 

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в порядок заключения соглашений об осуществлении 

деятельности на территории опережающего социально-экономического 

развития «Галич» (приложение), утвержденный постановлением 

администрации Костромской области от 17 июня 2019 года № 212-а                   

«О порядке заключения соглашений об осуществлении деятельности на 

территории опережающего социально-экономического развития «Галич» 

(в редакции постановлений администрации Костромской области от 

18.05.2020 № 197-а, от 28.12.2020 № 640-а, от 31.05.2021 № 234-а), 

следующие изменения: 

1) пункт 3 дополнить абзацем 15 следующего содержания: 

«При заключении дополнительного соглашения к Соглашению по 

заявлению резидента, в случае отсутствия изменений, документы, 

указанные в подпунктах 3 – 5, 10 настоящего пункта, могут быть 

приложены из заявки на заключение Соглашения, документы, указанные в 

подпунктах 6, 9 настоящего пункта, по заявлению резидента, могут быть 

приложены из комплекта документов, направляемых в рамках отчетности 

по исполнению Соглашения.»; 

2) пункт 17 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случае истечения срока заключения Соглашения, указанное  

Соглашение считается незаключенным.»; 

3)  в пункте 20 слова «которые находятся в пределах отклонений, 

установленных в Соглашении,» исключить; 

4) пункт 21 изложить в следующей редакции: 

«21. Рассмотрение заявления об изменении показателей 

consultantplus://offline/ref=6AFF199D4B22E88B18DC7F29F01525B152F59B192A53515D1D2F3C0A743C78C01C9A438CE7FEFC5A8964A5D087B3725E261339C84D464830327DD3A4H667N


2 

инвестиционного проекта осуществляется на заседании Совета по 

привлечению инвестиций и улучшению инвестиционного климата 

Костромской области с последующим проведением экспертизы заявки и 

заключением дополнительного соглашения к Соглашению в соответствии 

с пунктами 7-16 настоящего Порядка.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Губернатор области С. Ситников 

 

  
 


